APROVADO
DISCUSSÃO

EM
K Estado do Rio de Janeiro
'Ãl

êT!í CÂMARA MUNICIPAL DE CABOIFRIO PRESIDI
7M-áà

íranas
IDICAÇÃO N° 060/2016. Em, 28 de Abril de 2016.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO SINALIZAÇÃO
COM FAIXAS DE PEDESTRES NO BAIRRO COLINAS
DO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na'forma regimental, o"envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando sinalizaçãofcònrfaixas de pedestres.nasTuàs principais do Bairro Colinas
doPeró. :

'Sala das Sessõj 8 abril de 2016.

JEFFERSOr
/".. Ver.

DAL PINHEIRO
ir / Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa à melhoria na qualidade de vida da população do Bairro Colinas do
Peró que vem nos últimos anos sofrendo com a falta de sinalização.

■ . -• •:

i1 * \ • 4

Vale lembrar que é obrigação do Poder..Público preservar a vida e o bem estar do
cidadão. A

Os moradores do local solicitam providências para as medidas necessárias.

E assim, solicito a participação^ dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
.* ✓proposta. \